CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº 260/2017

Excelentíssimo Senhor

Adair Otaviano de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este requerimento ao Chefe do Poder

Executivo, Prefeito Galileu Teixeira Machado, solicitando nos enviar, dentro do prazo regimental,

informações sobre todos os condomínios particulares aprovados pela Prefeitura Municipal de

Divinópolis, discriminando ano de aprovação, recursos públicos investidos nos mesmos, bem como

valores pagos de IPTU por cada um, desde o início de suas atividades/moradia, até o ano de 2017.

Justificativa

Como fiscal do povo, respeitando os princípios do Estado de Direito e baseado nos

dispositivos do Regimento Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica é que solicitamos tais

informações para subsidiar um trabalho parlamentar que estamos realizando.

Divinópolis, 3 de novembro de 2017

VEREADOR EDSON SOUSA